

МІЖРЕГІОНАЛЬНА
АКАДЕМІЯ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ



СТАНОВЛЕННЯ І РОЗВИТОК УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ

Випуск 11

*Матеріали Всеукраїнської
науково-практичної конференції
“Правова держава: досвід, можливості,
механізми формування в сучасній Україні”,
м. Київ, МАУП, 24 квітня 2014 р.*

Київ
ДП “Видавничий дім “Персонал”
2014

*Схвалено Вченою радою Міжрегіональної Академії управління персоналом
(протокол № 5 від 28.05.14)*

Редакційна колегія:

А. М. Подоляка (голова), д-р юрид. наук, проф.;
А. А. Ізнатченко (заступник голови), канд. техн. наук;
М. Ф. Головатий, д-р політ. наук, проф.;
І. П. Бідзюра, д-р політ. наук, проф.;
Ф. М. Медвідь, канд. філос. наук, проф.
О. В. Куроченко, д-р екон. наук, проф.;
А. С. Лисецький, д-р екон. наук, проф.;
І. П. Розпутенко, д-р наук держ. упр., проф.;
Г. П. Ситник, д-р наук держ. упр., проф.;
Ю. П. Сурмін, д-р соціальних наук, проф.;
В. В. Утвенко, канд. іст. наук, доц.;
Н. М. Чернуха, д-р пед. наук, проф;
М. В. Чечетов, д-р наук держ. упр., проф.;
Н. П. Ярош, д-р наук держ. упр.

Видання здійснене в рамках проекту
“Наукові праці МАУП”

Становлення і розвиток української державності : [зб. наук. пр.] /
МАУП. — К.: ДП “Видавничий дім “Персонал”, 2008 —

С76 Вип. 11: Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. “Правова держава: досвід, можливості, механізми формування в сучасній Україні”, м. Київ, 24 квіт. 2014 р. / редкол.: А. М. Подоляка (голова) [та ін.]. — 2014. — 362 с. : іл. — Бібліогр. у кінці ст.

У пропонованому збірнику подано статті учасників науково-практичної конференції, присвяченої найважливішій проблемі сьогодення — становленню України як держави. Розглядається формування державності в Україні у різні періоди історії та в різних аспектах.

Для науковців і державних службовців, політиків і політологів, викладачів і студентів, а також усіх, хто цікавиться розвитком Української держави і суспільства.

ББК 63.3(4УКР)я43+67.9(4УКР)301я43

Попович Л. М. Агресивна поведінка підлітків	296	Медвідь Ф. М., Чорна М. Ф., Хоменко В. О. Національна безпека і національні інтереси України: становлення та шляхи забезпечення	329
Савіцька Ю. В. Історичні передумови виникнення насилства в сім'ї	302	Кобржицький В. В. Регіональні, національні та міжнародні чинники розвитку українського туризму	336
Стельмах Є. С. Поняття патенту та порядок його одержання, реєстрація та припинення	306	Бабіч Г. В. Окремі аспекти правового регулювання господарської діяльності суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності в Україні	338
Циро Н. О. Характерологічні особливості впливових людей	309	Чорна М. Ф., Чорний Е. В. Становлення і розвиток системи інформаційної безпеки в Україні в умовах незалежності	340
Часніков О. О. Внутрішній та зовнішній аудит як рівнозначні форми фінансового контролю в адміністративно- правовій інфраструктурі протидії тіньовим процесам	311	Грінчій П. С., Гурина Т. І. Основні проблеми правового регулювання ліцензування в Україні	346
Шолох Г. С. Контрабанда та боротьба з нею	316	Медвідь А. М., Рижих І. А. Правова культура сучасного юриста ..	350
Медвідь Ф. М., Доносо Варгас Дієго Хосе, Доносо Варгас Сантьяго Феліпе Національна безпека в Україні в умовах розбудови правової системи України	319	Несвященко К. С. Перспективи розвитку та інвестиційна привабливість вітчизняних морських портів у контексті сповільненого виходу вітчизняної економіки з кризового стану	354
Медвідь Ф. М., Столітній М. М. Правова освіта в умовах розбудови правової держави в Україні	325	Відомості про авторів	357

РЕГІОНАЛЬНІ, НАЦІОНАЛЬНІ ТА МІЖНАРОДНІ ЧИННИКИ РОЗВИТКУ УКРАЇНСЬКОГО ТУРИЗМУ

Становлення і розвиток української державності, вип. 11, с. 336–337

Розвиток світової туристичної галузі, який ми спостерігали наприкінці ХХ – початку ХХІ ст., був безпрецедентно динамічним, відбулася справжня туристична революція, яка, на думку фахівців, є творчою і важливою, так само як і революція індустріальна, що почалася на два століття раніше. Напевно, саме тому, за аналогією, з'явився термін “індустрія туризму”.

Після отримання незалежності наша країна бере достатньо активну участь у світових туристичних процесах. Ми не лише досить швидко вступили до Всесвітньої туристичної організації, створили та розвиваємо свою туристичну нормативно-правову базу, наші співгромадяни активно їздять до інших країн із різноманітними туристичними цілями, ми радо і з кожним роком все більше приймаємо на своїй землі іноземних гостей [1].

Безперечно, потужним стимулом щодо активізації іноземного туризму в Україні була низка політичних (Помаранчева революція), культурних (Київський та Одеський кінофестивалі), спортивних (чемпіонат Європи з футболу Євро – 2012) та інших по-

дій, які посилили інтерес іноземних громадян до України, спонукали їх до приїзду та найкращих відгуків щодо гостинності, приязності, толерантності, ввічливості та уважності нашого народу до іноземних гостей. Це, у свою чергу, підвищило рівень уваги іноземних туристів до України та її значних туристичних ресурсів [2].

При цьому необхідно відзначити, що туризм в Україні, іноземний у тому числі, має дуже нерівномірне поширення та розвиток, що пояснюється не лише різними за кількістю найпривабливішими місцями та об'єктами для сучасних туристів, а й такими важливими для них обставинами, як розвиток індустрії гостинності, транспортної інфраструктури, торговельної мережі тощо. До того ж рівень послуг, що надаються в різних регіонах держави, неоднаковий за якістю, неоднаковий через бажання одних завжди приязно та радо обслужити заїжджу людину з тим, щоб у неї залишилися найкращі враження про відвідини (Києва, Львова, Чернігова, Одеси, Івано-Франківська, Ужгорода та ряду інших більших чи менших населених пунктів України), та бажання інших — у першу чергу

просто заробити у нетривалий туристичний сезон під гаслом “ви вже приїхали, то куди тепер подінетесь”. Цим, на жаль, нерідко зловживали жителі (але не працівники турфірм) передусім Криму, які перетворювали перебування туристів не на приємний та незабутній період насолоди відпочинком і знайомством із багатою історико-культурною спадщиною, а на період боротьби з завищеними цінами, байдужістю, хамством.

Саме через це склався своєрідний парадокс: пересічному українському громадянину було комфортніше, приємніше, безпечніше, цікавіше та, головне, дешевше злітати літаком до Туреччини чи Болгарії, ніж приїхати автомашиною або поїздом і відпочити в кримських оздоровницях [3]. За кордоном наших співгромадян приймали щиро й радо, в той час як в Україні (АР Крим) з них насамперед хотіли побільше отримати грошей незалежно від якості, а часом і за відсутності належних послуг.

Політична ситуація, що нині склалася, є спонукаючою до активного розвитку літнього відпочинкового туризму (в першу чергу — готельної бази, санаторіїв, будинків відпочинку тощо) на Одещині, Херсонщині, Миколаївщині, Запоріжжі. Літні принади Чорного та Азовського морів не втрачені через окупацію Криму. Наявні курорти у південних областях і раніше певною мірою конкурували з півостровом, а тепер просто зобов'язані стати на чолі руху до поліпшення літньої рекреації нашого народу та зарубіжних гостей.

Слід широко використовувати передовий досвід країн, які практику-

ють організацію літнього відпочинку біля теплого моря: поєднання чистих обладнаних пляжів, ночівлі, якісного харчування з невеликими пізнавальними поїздками до особливо цікавих місць природного — заповідники, парки тощо, та рукотворного — міста Одеса, Херсон, розкопки Ольвії, фортеці Ізмаїла та Білгорода-Дністровського. Для урізноманітнення та духовного збагачення туристів потрібно організовувати тематичні народні вечорниці у національному стилі (в українських, болгарських, грецьких, румунських селах), що особливо цікаво для іноземних гостей, які можуть поєднати приємне та корисне: вечерю в фольклорному ресторані та національні пісні, танці, ігри тощо.

Сподіваємось, південні курортні зони нині отримають можливості для додаткового інвестування задля побудови чи реконструкції об'єктів туристичної інфраструктури, чим вони просто зобов'язані скористатися для свого добробуту та поліпшення туристичного іміджу нашої держави.

Література

1. *Kobrzhytsky V.* Some Aspects of the Development of Tourism in Ukraine // *The Ukrainian Review.* — 1998 — Vol. 45. — № 1. — P. 29–33.
2. *Кобржизький В. В., Ткачук С. В.* Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку міжнародного туризму // *Інвестиції: практика та досвід.* — 2012. — № 9. — С. 50–54.
3. [Електронний ресурс]. — Режим доступу: www.tourism.gov.ua